İran’ın millî destanı olarak kabul edilen Şahnâme, aynı
zamanda Fars edebiyatının en önemli eserleri arasında
yer alır. Şahnâme’nin yazarı ve İranlıların milli şairi
olarak kabul edilen Firdevsî (ö.411/1020 [?]), Tûs
şehrine bağlı Tâberân’ın Bâj (Bâz) köyünde doğdu.1
Gazneli Mahmud’un tahta çıktığı sırada (387/997)
elli sekiz yaşında olduğunu söylediğine göre (Şâhnâ-
me, IV, 5) 329’da (940) doğmuş olmalıdır. Künyesi
Ebü’l-Kāsım, lakabı Fahreddin, mahlası Firdevsî’dir.
Adı kaynaklarda Ahmed, Hasan ve Mansûr; babasının
adı Ali Fahreddin, Ahmed ve İshak olarak farklı şekil-
lerde geçmektedir.2 Şahnâme’de; Pîşdâdîler, Keyânî-
ler, Eşkânîler ve Sâsânîler dönemine ait destansı olay-
lar ele alınır.

1 Mehmet Öz, Kanun-i Kadimin Peşinde Osmanlı’da Çözülme’ ve Gele-
nekçi Yorumcuları, Dergâh Yayınları, İstanbul 2004, s.16. “Reâyâ ve berâya”
ile kastedilen Osmanlı yönetici sınıfından olmayan vatandaşlardır.

rem dostu olarak, devlet tedbirleri ve saltanat işleri
hakkında telhisler (özetlenmiş yazılar) şeklinde bir ri-
sale kaleme alıp 1041 (1631) yılında takdim eylemiş,
değerli bir şahsiyettir. Onun değeri belki de sıkıntılı
bir zamanda devlet işlerindeki aksaklıkları ve yan-
lışları, IV. Murad gibi tarihin en sert ve en acımasız
hükümdarlarından birine çekinmeden ifade etmesin-
de yatmaktadır.

Bu devlet-i âliyyede altın,
gümüş, bakır madeni olduğu gibi sanki insan madeni
de vardır. Reâyâ ve berayanın zalimlerin kahredişleriy-
le ayaklar altında çiğnenmesi uygun değildir. Bunun
ilacının görülmesi gerekir.”

Evvelce Ulufeye Sahip Taifelerin Ne Kadar Ol-
duğu ve Şu Anda Mevcut Olan Ulufeli Taifeler

982 (1574) Sultan III. Murad Han döneminde mevcut
olan ulufeli kul taifesini zikr eden Koçibey bunların
toplamının 36.153 olduğunu beyan eder. Sonrasında
mevcut taifeler günden güne çoğalmış ve toplam ola-
rak 92.216’yı bulmuştur. Bir örnek vermek gerekirse
III.

Bu yazıda İstiklal
harbine katılarak sağ salim geri dönen Geredeli Mus-
tafa’nın yaşam öyküsünden kesitler sunulacaktır.

1982’de vefat eden gazimiz Rahmetli Mustafa GÖK-
GÖZ, Bolu ili Gerede ilçesi Kayı Kiraz köyü nüfu-
suna kayıtlıdır. Hacı Âlemoğlu sülâlesinden Abdullah
Efendinin oğludur. Rumî 1316, Miladî 1900 doğumlu
olan gazimiz Gerede Avşar köyünde gittiği ilkokul-
dan, son sınıfta iken 11 dersten yapılan mezuniyet sı-
navlarından elde ettiği toplam 106 derece neticesinde
pekiyi derecesiyle mezun olmuştur. Diplomasından
anlaşılacağı üzere bitirme sınavlarını yüksek notlarla
ve yüksek bir derece ile tamamlamıştır.

aliyyü’l-a’la (pekiyi) derecede
şehâdetnâme ahzına (diploma almaya) kesb-i istihkak eyle-
miş (hak etmiş) olduğundan mekâtib-i rüşdiyyeden (ortaokul
mekteplerinden) her hangisine bilâ-imtihan (sınavsız, sınav
yapılmadan) kabul edilmek üzere işbu şehadetnâme (diploma)
i’ta kılındı (verildi) fî 3 Haziran 1329 (16 Haziran 1913)

Mümeyyiz: Muallim-i evvel (mühür)

Mümeyyiz: Mîr-i ahurzâde (mühür)

Mümeyyiz: Gerede Nüfus Memuru (mühür)

Mümeyyiz: Müderris-i Afşar (mühür)

Gerede kazasının Afşar-ı Şerif mekteb-i İbtidaisi
şâkirdânından (…) Mustafa Efendinin talîm ve tedrîs
etdiği ulûm ve fünûndan imtihanları bil-icrâ tebeyyün
eden iktidârı nisbetinde hey’et-i mümeyyize tarafın-
dan numero vazıyla mündericen şehadetnâme (…)
olmakla ale’l-usûl meclis-i idarece tasdîk kılındı fi 9
Şubat 1329 (22 Şubat 1914). Dört aza ile mal müdü-
rü, belde müftüsü, kadı ve kaymakamdan oluşan 8
kişilik idare meclisinin mühürleri

Avşar’da Osmanlı Döneminden Kalma
İlkmektebe Dair

Avşar veya Afşar’da bir ilkokulun mevcudiyeti, yaşamı
hakkında bilgi verdiğimiz Gazi Mustafa GÖKGÖZ
örneğinde en azından 1910’larda inşa edilmiş durum-
dadır.

Nâzır-ı Umûr-ı Dâhiliye (İçişleri Bakanı)

İlgili Arşiv Kaydında;
Dâhiliye Nezâretinden (İçişleri Bakanlığından) 12 Muharrem 1312 (16 Temmuz 1894) tarihinde Mâbeyn-i Hümâyûn
Başkitâbet Celîlesine (Padişahlık makamına) hitaben kaleme alınan bu yazıda, 7 Temmuz 1894 (25 Haziran 1310) tari-
hinde Akseki Kazasının bir köyünde meydana gelen yangının yol açtığı hasardan dolayı yangınzedelerin beslenme ve barınma
ihtiyaçları için Konya vilayeti tarafından yardım toplanmaya başladığındığı; aynı dönemde İstanbul'da meydana gelen yıkıcı
bir deprem nedeniyle başkentten